MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

EDITAL Nº  46, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

PERNAMBUCO, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução

nº 42  do  Conselho  Nacional  do  Ministério  Público,  de  16  de  junho de  2009,  e  alterações

posteriores  e  no  regulamento  do  Programa  de  Estágio  do  Ministério  Público  da  União

aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e,

tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de

2012, RESOLVE:

Art.  1º  –  Informar,  em  decorrência  dos  recursos  interpostos  contra  o  resultado

preliminar da prova subjetiva, divulgado no dia 3 de outubro de 2024, no Edital nº 45/2024,

que a Comissão Examinadora:

• negou provimento aos recursos interpostos contra a questão discursiva
apresentados pelos candidatos:

JOÃO MATHEUS ANDRADE LIRA SANTOS ;
MARIANNA VIEIRA DE SOUZA FELIPE ;
MARIA GEOVANNA SILVA DE LIMA ;

• deu provimento parcial  ao recurso do candidato THAISSA HELLEN
FERREIRA  DA  COSTA,  conferindo-lhe  mais  1,0  ponto  na  questão
discursiva, totalizando 13 pontos;

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
F
R
E
D
O

C
A
R
L
O
S

G
O
N
Z
A
G
A

F
A
L
C
A
O

J
U
N
I
O
R
,

e
m

1
1
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
b
4
a
6
9
8
7
.
1
9
b
a
a
0
d
5
.
1
2
f
7
9
e
a
c
.
7
2
f
1
2
d
a
7

Art. 2º  – Tornar público o resultado final do processo seletivo nacional unificado de

estágio 2024, conforme anexo.

Art. 3º – Informar que caso algum(a) candidato(a) não compareça e/ou seja reprovado

na  comissão  de  heteroidentificação,  será  publicado  um  novo  edital  com  a  classificação

atualizada dos candidatos.

Art.  4º  –  Informar  que  os  candidatos  que  participarão  da  comissão  de

heteroidentificação serão convocados por e-mail e/ou telefone.

Recife, na data da assinatura.

[Assinado Digitalmente]

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Coordenador de Estágio da PRPE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
F
R
E
D
O

C
A
R
L
O
S

G
O
N
Z
A
G
A

F
A
L
C
A
O

J
U
N
I
O
R
,

e
m

1
1
/
1
0
/
2
0
2
4

1
8
:
1
9
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

2
b
4
a
6
9
8
7
.
1
9
b
a
a
0
d
5
.
1
2
f
7
9
e
a
c
.
7
2
f
1
2
d
a
7

ANEXO I – PRPE

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DETALHAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

392 RAFAEL LOPES CORDEIRO 24 18,0 42,0 1 1 AC

415 JOÃO PEDRO TEIXEIRA DA CÂMARA ARAÚJO 28 14,0 42,0 2 2 AC

161 JÚLIO CEZAR CORDEIRO DOS SANTOS 21 18,0 39,0 4 1 3 1ª VAGA - CN

169 VITÓRIA DO NASCIMENTO VIEIRA DA SILVA 26 14,0 40,0 3 4

124 DANILO CLAUDINO DA SILVA 22 13,0 35,0 11 2 5 2ª VAGA - CN

20 THAISSA HELLEN FERREIRA DA COSTA 27 13,0 40,0 5 6

361 MANUELA CAMPOS CRUZ 23 16,0 39,0 6 7

214 PEDRO HENRIQUE L. DE MELO PESSOA DE LUNA 19 18,0 37,0 7 8

281 BIANCA KAROLINA MOURA ALVES DA SILVA 20 14,0 34,0 13 3 9 3ª VAGA - CN

127 ANDRÉ LUIZ BEZERRA DE OLIVEIRA 23 14,0 37,0 8 10

176 MARIA BEATRIZ GUERRA 24 13,0 37,0 9 11

391 TAYANNE JANDIRA DE MELO RAMOS 20 13,0 33,0 14 4 12

342 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO PINTO ALMEIDA 24 12,0 36,0 10 13

468 JOSE CARLOS ALEXANDRE VANDERLEY JUNIOR 20 14,0 34,0 12 14

126 SAFIRA OLIVEIRA DA SILVA 21 10,0 31,0 22 5 15 5ª VAGA – CN

413 AMANDA MENELAU GUIMARÃES DUARTE 21 12,0 33,0 15 16

111 STEFANY MARCELLE RIBEIRO DA SILVA 19 13,0 32,0 16 17

288 ABRAÃO HENRIQUE RAMOS FRANCO DA SILVA 22 10,0 32,0 17 18

53 YHASMIN NICOLLY FERNANDES 17 12,0 29,0 32 6 19 6ª VAGA – CN

12 RUTH MICKAELLA ALBUQUERQUE DA SILVA 22 10,0 32,0 18 20

375 MANUELA SANTANA DE ALENCAR 13 18,0 31,0 19 21

263 EDSON WERLLYS VASCONCELOS ACIOLI DA SILVA 19 12,0 31,0 20 22

182 JULIANA DO NASCIMENTO BATISTA 19 12,0 31,0 21 23

149 ALESSYA ROBERTA FILGUEIRA SALDANHA 16 14,0 30,0 23 24

118 LETÍCIA SOARES MONTERAZO SILVA 16 14,0 30,0 24 25

185 KAROLYNA MARQUES DE OLIVEIRA MENDONÇA 16 14,0 30,0 25 26

2 MARIA ALICE FAUSTINO DIAS 17 13,0 30,0 26 27

1 PAULO HENRIQUE BARROS PIMENTEL 18 12,0 30,0 27 28

249 MARIA GABRIELLA CAVALCANTI DE ARAÚJO 18 12,0 30,0 28 29

464 MARIA ÍTALA AMARAL VALERIANO SANTOS 18 12,0 30,0 29 30

244 CAROLINE CRISTINE DA SILVA LIRA 20 10,0 30,0 30 31

25 MARIA EDUARDA FREIRE CARRERA 16 13,0 29,0 31 32

444 GILCILENE MARIA DA SILVA 19 10,0 29,0 33 33

232 JÚLIA DE ALBUQUERQUE MONTE 17 10,0 27,0 34 34

236 KAROLAYNE LEÃO RODRIGUES 17 10,0 27,0 35 35

384 CASTRO DE ANDRADE VIEIRA 15 10,0 25,0 36 36

271 MARIA LAURA DE SANTOS DE MELO 13 10,0 23,0 37 37

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 37

POSIÇÃO DE
CONVOCAÇÃONOTA

PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

E PESSOAS
TRANSGÊNERO

(MERT)

4ª VAGA – CN

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/10/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2b4a6987.19baa0d5.12f79eac.72f12da7

PRM-CARUARU

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DETALHAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

164 MARIANA MORAIS DA SILVA 25 17,5 42,5 1 1 AC

230 JOSEFA JACIELE DA SILVA 23 18,0 41,0 2 2 AC

139 CAIO CÉSAR GALDINO FREIRE 21 12,5 33,5 10 1 3 1ª VAGA - CN

133 ANA LETÍCIA DE LIMA SILVA 27 12,5 39,5 3 4 AC

18 EDSON VINÍCIUS DA SILVA NUNES 18 20,0 38,0 4 5 AC

233 MARIA CLARA SILVA SANTOS 23 14,0 37,0 5 6 AC

173 ERINALDO REZENDE DE LIMA FILHO 18 17,5 35,5 6 7 AC

151 MARIANA ALMEIDA DE SOUSA 22 12,5 34,5 7 8 AC

226 ANDRÉ VICTOR TERTO VILA NOVA 20 14,0 34,0 8 9 AC

4 SHEILA MILENA BARCELOS DE OLIVEIRA GOMES 24 10,0 34,0 9 10 AC

84 GUILHERME GOMES LIRA 21 12,0 33,0 11 11 AC

118 GIOVANNA CAMILLE FIGUEIRÔA LEITE 21 10,0 31,0 12 12 AC

175 RAFAELLA CRISTIANA DOS SANTOS 19 10,0 29,0 13 13 AC

30 SABRINA PEREIRA DA SILVA 19 10,0 29,0 14 14 AC

134 SAMARA SANTOS CINTRA DE SOUZA 18 10,0 28,0 15 15 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 15

POSIÇÃO DE
CONVOCAÇÃONOTA

PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

E PESSOAS
TRANSGÊNERO

(MERT)

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/10/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2b4a6987.19baa0d5.12f79eac.72f12da7

PRM-GARANHUNS

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DETALHAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

5 NAIANY LORRANY CAVALCANTE DE MELO 22 17,0 39,0 1 1 AC

55 AMANA CAMILE AMARAL PINHEIRO DE SIQUEIRA 24 10,0 34,0 2 2 AC

35 LETÍCIA FLORENTINO DA SILVA 14 10,0 24,0 4 1 3 1ª VAGA - CN

6 ELBA ESTEFÂNIE DE MEDEIROS CAMPOS 14 17,0 31,0 3 4 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 04

POSIÇÃO DE
CONVOCAÇÃO

NOTA PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

E PESSOAS
TRANSGÊNERO

(MERT)

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/10/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2b4a6987.19baa0d5.12f79eac.72f12da7

PRM-SERRA TALHADA

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DETALHAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

5 MARIA ONEIDE BEZERRA LIMA 19 18,0 37,0 1 1 AC

42 CRYSTIAN JOSÉ LIMA DA SILVA 21 13,0 34,0 2 2 AC

32 IZABELLY CRISTINA DE LIMA SOUZA 21 12,0 33,0 3 1 3 AC / CN

47 ANA MEL GONÇALVES LEITE 18 14,0 32,0 4 4 AC

43 MARIA EDUARDA DE SOUZA SILVA 18 11,0 29,0 5 5 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 05

POSIÇÃO DE
CONVOCAÇÃO

NOTA PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

E PESSOAS
TRANSGÊNERO

(MERT)

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/10/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2b4a6987.19baa0d5.12f79eac.72f12da7

PRM-PETROLINA

DIREITO

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DETALHAMENTO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

4 WELLINGTON DA LUZ SOUZA AMORIM 25 16,0 41,0 1 1 AC

21 PATRICIA ELANI LIMA RIBEIRO 24 13,0 37,0 2 2 AC

28 DEA RAQUEL ALVES NASCIMENTO 24 10,0 34,0 3 3 AC

43 RAISSA LEITE SANTANA 15 18,0 33,0 4 5 AC

61 ALINE DE CARVALHO DUARTE 18 15,0 33,0 5 6 AC

32 RAUANI RODRIGUES COELHO 23 10,0 33,0 6 4 AC

62 RYLLARE RHAYANNE GUEDES LOPES 18 10,0 28,0 7 7 AC

TOTAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS: 07

POSIÇÃO DE
CONVOCAÇÃO

NOTA PROVA
OBJETIVA

NOTA PROVA
SUBJETIVA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA
NEGRO (CN)

COTISTA PESSOA
COM

DEFICIÊNCIA
(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

E PESSOAS
TRANSGÊNERO

(MERT)

Assinado com login e senha por ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCAO JUNIOR, em 11/10/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2b4a6987.19baa0d5.12f79eac.72f12da7